
創業100周年創業100周年企業紹介

これまでの歩みと経歴

１９２３年	岡三商店として津で創業

１９４４年	岡三証券株式会社設立

１９４８年	証券取引法に基づく証券業者として登録

１９４９年	大阪に本店を移転、大阪証券取引所の会
員権を取得

１９５６年	東京証券取引所、名古屋証券取引所の会
員権を取得

１９６５年	東京に本店を移転

１９６８年	大蔵大臣より改正証券取引法による免許
を取得

１９９８年	登録制移行に伴い証券業登録

２００３年	持株会社体制移行に伴い、新生・岡三証
券株式会社として営業開始

２００７年	金融商品取引法に基づく金融商品取引
業者として登録

２０１１年	室町本店を東京・日本橋に開設し、本社
機能を集約化

２０１３年	創業の地に岡三証券グループ津ビル竣
工、デジタルドームシアター「神楽洞夢」
（かぐらどうむ）開設

２０２２年	岡三オンライン証券株式会社と経営統合

２０２３年	創業１００周年を迎える

◉事業内容について
　弊社は１９２３年（大正12年）に創業した証券会社で、証券会社 ６社
（国内 ５、海外 １）など計11社からなる岡三証券グループの中核会
社です。資産運用にかかわるサービスを総合的に提供しており、
長年にわたり培ったリサーチ力などの専門性と、各地域に根ざ
したサービス展開が特長です。また、インターネットチャネル
でのサービスも充実させています。

◉創業１００周年にあたって
　弊社の創業は大正12年、「岡三商店」として津で創業したこと
に始まります。その後、大阪や東京、海外へと業容を拡大して
いきました。数々の不況やバブル崩壊など困難な時期も多くあ
りましたが、お客さまをはじめステークホルダーの皆さまの御
支援のもと歩んでまいりました。現在、全国に約70拠点を展開
するうち、三重県内には ９店舗があり多くのお客さまがいらっ
しゃいます。津に関しては、10年前に竣工した岡三証券グルー
プ津ビル（岡三証券津支店）の上階に金融機関の店舗ビルとして
は異例のデジタルドームシアター（プラネタリウム）を設置して
おり、地域の小学生向けの学習上映のほか一般向けの映像プロ
グラムも上映しています。津は弊社にとって昔も今も特別な場
所であり、この地に根ざして創業１００周年を迎えられたことを誇
りに思うとともに、皆さまにあらためて感謝を申し上げます。

◉今後の抱負
　弊社では長くお付き合いいただいているお客さまが多く、20
年、30年以上といった長年にわたりお取引いただいている方も
多くいらっしゃいます。今後も一層専門性を磨くとともに地域
に根ざし、次の世代、次の１００年においてもお客さまの人生に貢
献できる証券会社を目指してまいりますので、何卒御支援と御
鞭撻をお願い申し上げます。

岡三証券株式会社
　
創　　業◦大正12年 ４ 月
設　　立◦平成15年 ４ 月
資 本 金◦50億円
事業内容◦金融商品取引業
　
【本　店】東京都中央区日本橋 １ 丁目17番 ６ 号
【室町本店】東京都中央区日本橋室町二丁目 ２ 番 １ 号 

室町東三井ビルディング
【津支店】津市中央５−20 

TEL.０５９−２２６−１５１１

常務執行役員　岡三みえ証券カンパニー長
末野隆司氏

No.654 会議所ニュース津 9周年企業紹介

周年企業紹介●●臨時情報�


